
G MlNlsT€Rsívo
PRo MísTill
RozVol cR

obec Lázinov
LAZINOV _ REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

realizováno za přispění prostředkŮ st!átĎÍho rozpoČtu ČR z progřamu MjnisteBtva přo místní rozvoi

sMLoUVA o DÍto č. 003/2018
uzavřená na zák|adě ust. § 2586 a násl, zákona č,89/2012sb., občanskýzákoník, mezi těmito smluvním] §ťanami {dá le jen

"občánskýzákoník''):

,,LAzlNov-REKoNSTRUKcE DĚrsKÉHo HŘlšTĚ,.

l.
smluvní strany

obec Lazinov
sídlo: Lažinov 121,679 62 Křetín
lčo:43420613
DlČ: neplátce
Adresa pro doručování a zasí|ání faktur: obecní úřad Lazinov, Lazinov 12L,679 62 p.KřeIíí1
osoba opráVněná jednat za objednatele: lng. PaVel Novotný,starosta
kontaktníosobyi
- Ve Věcech smluvních: ln8. Pavel Novotný, starosta
Bankovní spo.iení: účet č. 30325631/0100- KB,á,s, Letovice

Účet č. 94-1911631/o710 - ČNB

ld€ntif ikační údaje ostatních účastníkú provádění díla:
technickÝ dozol stavbyI hg. JaroslaV ch lou pék, tel,:+420777274o09, ema il:j,ch |ou pék@Wo,cz, (dá l€ jen 

"ŤD5'.)kooídinátor BozP stávby:,,. -.--..c,a:,.,......, rel.:--.--.-..-,...-,,, éma il:,,,-.,--,--,--,.,,.,,,, (dá le j eň 
"BozP"') 

daplhí abjedndtel

(*l" j"".,"bj"d""ť"f |":fr"§§"ti, ,.. , ,4 t , (,u3 2/c lc J

a

HoLAs cz 5.r.o.
se 5ídlem: Lazinov 97,679 62 Lazinoý
zastoupeným: MiroslaVem Holasem, jednatelem
lco| 26216569
D|Č: cz2627656g
bankovní spojení: Equa bank a.5., čislo účtu: 101753292I/6100
datová schránka: W2taic8
kontaktní osoby:
, Ve věc€ch 5mluvních: Miroslav Holas, tel,: 737256128, email: miroslav.holas@seznam.cz
- Ve věcech technických: MiroslaV Holas, tel,: 737256128, email: miroslaV.holas{a5eznam,cz
společnostje zapsána V obchodním rejstříku, Vedeného: Křa.iským soudem V Brně, spjsová značka
c4L443

ldentíikační údajé ostátní.h úastníků p.ovádění dílá:
stavbyvedoUcí: Dušan Henek, tel,:724243377, email: dusanhenek@se?nam,cz, (dá e jen sv'')

(dále jen,,zhotovitel" na straně druhé)
(§polěčně jako,,smluvní stíany"]



e MlNlsíERsTVo
PRo MlsTNí
RozvoJ cR

2.t

obec Lazinov
LAZINOV _ REKONSTRUKCE DřTSKÉHO HŘIŠTĚ

realjzováno za přjspění prostředků sátního rozpo&u ČR z přo8ramu Ministerstva pro místní rozvol

II.
úvodní ustanovení

smluvní strany uzavíra.ií tuto smlouvu o dílo, Vsouladu s nabídkou zhotovitele ze dne
L4.2.2oIa2, která je \.,ýsledkem výběrového řízení na Veřejnou zakázku malého rozsahu
proVedeného objednatelem mimo režim zákona č.734/2076sb., o zadávání Veřejných zakázek,
Ve znění pozdě.iších předpisů (dálejen,,ZZVZ") na zadání Veře.iné zakázky na stavební práce

5 názVem,,LAzlNov-REKoNsTRUxcE DĚTsKÉHo HŘlŠTĚ"

sm|uvní strany prohlašují, že úda.ie uvedené V čl. l. této smlouvy jsou V souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. smluvní strany se zavazují že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně.smluvní strany prohlašují, že osoby
podepisující tuto 5mlouvu jsou ktomuto úkonu oprávněny.

Zhotovitel prohlašuje, žé je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlolvy.

Účelem 5mlouvy je zajištění dodáVek a stavebních prací pro akci ,,LAZ|NoV_REKoNSTRUKcE
DĚrsKÉHo HŘlšTĚ".

III.
Předmět §mloutT

Přédmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas, ke
sjednanému účelu, na svůj náklad a na své nebezpečí stavební práce V rozsahu dle:

a) Projektové dokumentace a výkazu-výměr s názvem ,,LAzlNoV-REKoNsTRUKcE DĚTsKÉHo
HŘlŠTĚ", zpracovaného ln8. arch. Miroslavem Hladíkem, stavls, Merhautova 2I4,613 oo
Brno, autorizovaný inženýr V obor! pozemní stavby, ČKAIT-1oo4148.

b) platných a účinných právních předpisů pro provádění staveb, technickými a práVnlmi
předpisy platnýmiv Čéské republice V době prováděnídíla, stanovisek či rozhodnutí
danými správci sití, orgánů statní správy a samospráVy, podmínek poskytovatele
dotace (poktld je taková dotace uplatňována);
(dále jen ,,dilo")

Dilo bude způsobalé ke sjednanému účelu, bude-li rovněž zahrnovat provedeni, dodání
a za.iištěníVšech čjnností, prací, služeb a dodávek, nutných k realizacidíla.

2.4

3.1

2,2

2,1

3.2

3,3 součástí díla.ie také:
a) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení Včetně projednání

s příslušnými správními orBány, budeJi potř€bné,
b) vybudovánía zajištění zařízenístaveniště a jeho provozu v souladu 5 platnými právními

přédpisy, Včetně případného zajištěníohlášenídle zákona č. 183/2006 sb., o územnim
plánování a stavebním řádu (dále jen ,,stavébní zákon"), a dále ustanovení 309/2006
sb, zákon, ktenim 5e upravujídalší požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních Vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní Vztahy (zákon o zajištění
dalších podminek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 591/2006 5b.



G

c)
d)

e)

f)

c)

MlNlsTER5Tvo
PRo MísTNl
nozvol cR

obec Lazinov
LAZlNOV _ REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘŠTÉ

realizováno za přispění prostředků §tátnibo rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro mktnírozvoj

3-4

3.5

Nařízení Vlády České republiky o požadavcích na BoZP na stavéništích, 101/2oo5 sb,
Nařízení Vlády České republiky o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní
prostředí, 361/2007 5b., NařizeníVlády České republiky, kteným se stanoví podmínky
ochrany zdraví při práci, 362/2005 sb., Nařízení Vlády České republiky o bližších
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím
pádu z výšky nebo do hloubky, 40612004 sb. Nařízení Vlády České republiky o bližších
požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdÉví při práci V prostředí
s nebezpečím ,!Ýbuchu, 262/2006 5b,, zákoník práce, Všechny uvedené zákony
a nařizeníVlády České republiky Vé znění pozdějších předpisů, budeJi potřebné,
průběh inženýr§kých sítí dodavateIi Vyznačí investor při předání staveniště,
likvidace odpadu,.ieho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se
zákonem č. 185/2001 sb., o odpadech a o změně někteních dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, o likvidaciodpadu bude předložen písemný doklad,
předáníVšech dokladů a náležitostí na základě kten ch bude možno započít s trvalým
užíVáním stavby
zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích,
harmonogram postupu \^/stavby, kter,ý bude tvořit nedílnou přílohu zápisu o předáni
staveniště a bude odsouhlasen TDs,

h) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes V,íkopy pro zabezpečení přístupu
a přúezdu k objektům, budou-li potřeba,

ch) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a vý.iezdů ze
staveniště V čistotě a jejich uvedení do půVodního stavu,

i) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,
j) zajištění zpracováni všech připadných dalších dokuméntací potřebných pro provedeni

díla, budouJi potřeba

zhotovitel.ie povinen při provádění díla:
a) plnit podmínky a požadavky dotčených or8ánů a or8anizací souvise.iící s realizací

stavby,
b) zohled nit vyjád ření dotče ných o r8á n ů a o r8a nizací souvise.iící s rea lizací stavby.
c) respektovat pokyny a příkazy objednatele a zástupců objednatele TDs, BozP

Pokud Vyvstane v průběhu reaIizace dila nutnost zpracování V,ýrobní dokumentace, zajistí ji
zhotovitel na své náklady,

Zhotovitel prohaašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být
dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou,

zhotovitel se zavazuje průběžně provádět Veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla,

Zhotovitel se zavazuje provést rovněž úkony spojené s Viýkonem dodavatelské inženýrské
činnosti, budou-li potřeba, zejména vyřizová n í Veškených povolení, překopů, záborů, souhlasú
a oznáméní souvisejících s provedením díla a směřujících a současně nutných pro uvedení
stavby do užívání, V případě nutných záborů pozemků Ve Vlastnictvi objednatele bude toto
umožněno bezplatně.

3.6

3.7

3.8



G Mlt{lsTERsTVo
PRo MlsTilí
Rozvo, fR

obec Lazinov
LAZINOV - REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

realizováno zá přispění prostředků sétního rozpo&u ČR z programu Ministerstvapro nistní rozvoj

3.9 objédnatel se zavazuje řádně provedené dílo bez Vad a nedodělků bránících jeho řádnému
užíváni převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podminek cenu dle čl. V, této

3.10 Přípádné víceoráce či méněoráce budou smluvními stranami sjednány pisemnými dodatky
smlouvy, Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě,
s vý.iimkou ustanovení odst, 3.14, písm. b) tohoto článku.

3,11 Zhotovitel prohlašuje, žev rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvaIifikaci, před podpisem této
smlouvy o dílo, se řádně seznámil s předmětem díla, včetně položkového rozpočtu. Zhotovitel
prohlašuje, že neexistu.ie žádná nejasnost, technická ča právnípřekážka, pro kterou by nemohl
po podpisu smlouvy bez odkladu zahájit práce na zhotovenídíla a dílo dokončit, Zhotovitel
nese v rámcisjednané cenyveškeré náklady 5ouvisejícís realizacídila iVšechny ostatní náklady,
jejichž vynaložení lze V souvislosti se zhotovením díla předpokládat.

3.12 Zhotovitel prohlašU.ie] že se důkladně seznámil se stavem místa plnění, a .ie si Vědom
skutečnosti, že v průběhu realizace nemůže uplatňovat náloky na změnu a úpravu smluvních
podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistitjiž přiseznámeníse s takovými podklady a se
stavem místa plnění a staveniŠtě.

3,13 smluvní stíany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že
smlouvu uzavírají po pečlivém zváženívšech možných důsledků,

3.14 Dojde-lj při íealizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla,
vypl\ivajicích z podmínek při provádění dila a nezbytných pro.ieho dokončení, je zhotovitel:

a) V případě, že tyto práce neovlivnítermín dokončenidíla, povinen provést soupis těchto změn,
doplňků nebo rozšíření, ocenjtje podle zněníčl, V., odst,5,13, pism. b), a předložit tento soupis
k odsouhlasení objednateli formou dodatku ke smlouvě, Teprve po oboustranném
odsouhlasení dodatku ke smlouvě může zhotovitel Mo práce provést a bude mít paávo na
úhradu těchto prací. Pokud tak zhotovitel neučiní, má §e za to, že práce a dodávky jím
realizované byly V předmětu díla a jeho ceně zahrnuty.

b) V případě, že neprovedení těchto prací by mohlo ovlivnit postup navazujících prací a termín
dokončeni díla, povinen tyto práce po písemném odsouhlasení rozsahu prací se Zástupcem
objednatele ve Věcech technických TDs a smluvních provést a následně zpracovat soupis
těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenitje podle znění čl, V,, odst. 5.13, písm. b)a předložit
tento soupis kodsouhlaseníobjednateliformou dodatku ke smlouvě. Teprve po oboustranném
odsouhlasení dodatku ke smlouvě má zhotovitel práVo na úhradu těchto prací, Pokud tak
zhotovitel neučini, má se za to, že práce a dodávkyjím realizované byly V předmětu dila a jeho
ceně záhrnuty,

Iv.
Doba a místo plnění

4.7 Zahájení stavebních prací:
- ihned po předá ní staveniště (do 10 dnů)



G MlNlsT€RsTvo
PRo MlsTl{l
Rozvo, cR

4.2

obec Lazinov
LAZINOV - REKONSTRUKCE DĚTSKEHO HŘŠTĚ

realizováĎo za přhpění prosředků srátního rozpočtu ČRz pro8ramu Ministerstvapro místnirozvoj

požadovaný limitní termín dokončení a předání stavby: 30. duben 2018

Dílo bude zahájéno protokolárním předáním a převzetím místa plnění (staveniště), které bude
předáno na základě písemné výzw obiednatele k převzetí místa plnění zhotoviteli,
Podmínkou pro zahájení prací a plnění této smlouvy je přédání staveniště objednatelem
zhotoviteli.

Dílo bude dokončenojeho předáním a převzetím, o kterém se pořídí písemný protokol. Tento
protokol, ve kterém objednatel uislovně prohlásí, že dilo přejímá je součástí předáni a převzetí
díla,

Zhotovitel je seznámen s tím, že termín dokončeni je pro ob.iednatele Velmi důležitý a že pro

následný provoz musí být dílo Ve stanoveném termínu dokončeno. zhotovitel potvrzuje, že je
se stavem díla dostatečně seznámen a že disponuje takovými kapacitami, které umožni
dokončit dílo ve sjednáném termínu.

V případě nemožnosti zahájit práce v předpokládaném termínu nebo při pozastavení
provádě n Í stave bn ích píací z dŮvodu na straně objednatele, mŮže zhotovitel požadovat pouze
adekvátníprodlouženíterminu plnění, které bude upraveno formou dodatku k této smlouVě.

Pro přesný postup realizace díla je zhotovitelem Vypracován záVazný časový harmono8ram
postupu stavebních prací V podrobnosti na týdny. V případě potřeby je zhotovitel povinen
projednat ne prod len ě .ia koukoli potře bu změnytohoto hármono8ramu s TDs objednatele a po
Vzájemné dohodě předložit aktualizováný harmono8ram prací. Zhotovitel neprodleně
Vyrozumí objednatele o případném ohrožení doby plnění a o Všech skutečnostech, které
mohou předmět plnění znémožnit.

Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůtyjsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vyplýVajících z této smlouvy, V případě, že tato smlouva nestanoví zhotoviteli pro
splnění nějaké povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu
v závislosti na tom, ke kterému plnění podle této smlouvy se příslušná povinnost vztahuje,

V případě mimořádně nepříznivých klimatackých podmínek, které i při uplatnění veškér,ých
známých technických opatřeni které lze po zhotoviteli požadovat, neumožní dodržet
technolosické podmínky pro řádné provádění díla, může být termín dokončení díla a předání
dila prodloužen, Prodlouženítermínu se určípodle doby trvánípřekážky, s přihlédnutím k době
nezbytné plo obnoveni prací. zhotovitel je Však povinén učinit Veškerá racionální opatření ke
zkráceni nebo předeiití zpoždění.

objed nate l si vyh razuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy o dílo do protokolárního předání
staveniště. Pokud toto právo objednatel uplatní, je povinen zhotovitel na jednostranné
odsto!peníod smlouvy o dílo přistoupit.
Plnění předmětu veřejné zakázky bude zahájeno při splněnívšech následujících podminek: 1-
po ukončení zadávacího řízéní; 2 - po podpisu smlouvy; 3 - po předání staveniště. Pokud
nebude uchazečistaveniště předáno, nemůže se tedy zhotovjtel domáhat plnění ze smlouvy
a připadně Vzniku škody čiušlého zisku.

4.3

44

4.5

4.6

4-7

4.8

4.9



G
obec Lazinov

II|ZINOV _ REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ
realizovánoza přjspění prostředků siátniho řozpo&u ČRzpťo8ramu Ministerstva pro místní řozvoj

4.10 Místem plněníje místo stavby, tj. pozemek p.č.485/37, a pro zařízení staveniště také část
pozemku p.č, 485/40, vše V k.ú. Lazinov.

Mli,llsTERsTvo
PRo MlsTNí
Rozvol cR

v.
cenn díla

cena za provedené dílo.ie stanovena na základě nabídky zhotovitele a činí:

5.2

5.3

5.4

5,5

5.6

céna béz DpH DPH2a% cena včetně DPH

cena dí|a celkem 6a2.069,- Kč 143.234,- Kč 825.303, Kč

cena celkem bez DPH: 682.069,- Kč (slovy: šest set osmdesát dva tisíce šedesát devět Kč)

souhrnný rozpočet stavbyje nedílnou přílohou č. 2 této smlouvy.

cena za provedení díla je úplná a konečná a zahrnuje jého komplétní provedení dle této
smlouvy. cena díla je platná po celou dobu provádění a zahrnuje veškeré práce a dodáVky,
služby, poplatkya jiné přímé i nepřímé náklady nezbytné k řádnému a úplnému zhotovenídíla,
předání, kolaudaci a uživání díla. Pokud zhotovitel provede práce a dodávky nad rámec této
smlouvy bez předchozího uzavření písemného dodatku k této smlouvě o dílo, budou považovat
smluvnístrany provedenítěchto prací a dodávek za dar objednateli.

cena za dílo je sjednána bez daně z přidané hodnoty.

cena ža dílo je sjednaná a deklarována jako cena nejv,ýše přípustná, která je překročitelná
pouze v případech s.iednaných touto smlouvol]. zhotovitel tímto přejímá na sebe nebezpeČÍ
změnyokolnostíve smyslu § 1765, odst,2, občanského zákoníku,

objednatel prohlašuje, že je re8istrován k dani ž přidané hodnoty a je plátcem DPH. smluvní
strany shodně deklaru.ií, že objednateljako plátce daně z přidané hodnoty bude z titulu plnění
této smlouVy od zhotovitele přijímat zdanjtelná plněníspočívajiciv poskytnutístaVebních prací,
a proto je daň z přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci daně ob.iednatel V režimu
přeneseni daňové povinnosti.

Zhotovitel prohlašu.ie a potvrzuje, že zadávacídokumentaci prověřil a mohl opravit a doplnit
údaje, které byly neúplné a úda.ie, které chyběly a že toto s Vynaložením odborné péče, po
zváženírozsahu díla a po důkladném studiu podkladů učinil. Nemůže proto přizhotovování díla
namítat, že mu tyto vady a nedostatky nebyly známy, a to ani jiné, které mohl a měl při
Vynaložení Veškeré odborné a potřebné péče zjjstjt z předaných dokumentů a podkladů
a nemůže tedy kvůli neúplným či chybějícim údajům uplatňovat finanční anijiné nároky a je
tedy za úplnost a spráVnost soupisu prací, dodáVek a služeb a jeho ocenění plně odpovědný.

Veškerá manipulace se stavebnim materiálem, popřipadě s vybouranými hmotami nebo
vytěženou zeminou je obsahem nabídkové ceny Včetně poplatku za uloženi na skládku, Pokud
objednatel V,ýslovně písemně nestanoví, kam má být vytéžená zemina nebo Vybourané hmoty

5-7



G MlNlsŤERsTvo
PRo MísTirí
aozvoJ cR

5.9

obec Lazinov
lltzlNov - REKoNSTRUKCE DĚTsKÉHo HŘIŠTĚ

r€alizováno za přispění prostředků státniho rozpočtu ČRz progranu Minist€rstva pro místní rozvoj

odvezeny, pakje povinností zhotovitele zajistit místo pro jejich uloženi V 5ouladu s příslušnými
práVnimj předpisy a odvoz a uložéní na zhotovitelem zajištěné místo je součástínabídkové ceny
bez ohledu na to, jaká vzdálenost Vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena
v poloŽkovém rozpočtu zhotovitele.

5.8 zhotovitel zaručujé úplnost rozpočtu a přebírá nebezpečí změny okolností. Pro vyloučení
pochybností smluvní strany konstatují, že cena za provedení díla ani žádná z jejích části není
cenou podle rozpočtu vé smyslu ust. § 2620 a násl. občanského zákoníku.

Podkladem pío stanovení ceny je položkový rozpočet se všemi součástmi - rozpočty
specializací a píojektová dokumentace stavby. Rozpočet.ie nedilnou §oučástí smlouvy o dilo,
uvedené jednotkové cenyjsou pevné do data ukončení díla.

5.10 Práce, které jsou součástí ceny díla a nebudou po předchozím odsouhlaseni ob.iednatelem
realizovány, budou z ceny odeČteny,

5.11 Nabídková cena nebude měněna V souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kulzu čéské
korunyVůčizahraničním měnám či .iiným i fakto ry s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny,

5,12 objednatel si vyhíazuje právo snížit rozsah prováděného díla a Vypustit ze smlouvy o dílo
s lybraným dodavatelem některé části dodávky či části díla, a to na základě skutečných potřeb
nebo dle finančních možností objednatele. Zhotovitelje povinen na výše uvedené podmínky
přistoupit bez práVa na jakékoli úhrady a případné nároky způsobené škody nebo ušlého zisku
při snížení rozsahu předmětu díla,

5.13 cena za dílo uvedená V odst,5,1tohoto článkuje cenou nejvýše přípustnou a ne lze ji p řekročit,
cenu za dílo bude možné měnit pouze:

nebude,li některá část díla v dúsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za
dilo snížena, a to odečtením V€škeních nákladů na provedeni těch částí díla, které
v rámci méněprací nebudou provedeny, Náklady na méněpráce budou odečteny ve
výši součtu vešken/ch odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle
položkového íozpočt!, kteni je součástínábídky zhotovitele podané na předmět plnění
v rámci zadáVaciho řízení příslušné veřejné zakázky {dále jen ,,položkov,ý rozpočet");
přičtením vešken/ch nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídjl
provádět nad rámec předmětu dila dle čl. lll. této smlouvy a které objednatel nařídí
formou Změnového listu (dále jen ,,vícepráce"}. Náklady na Vícepráce budou oceněny
podlé odpovídajících jednotkoý/ch cen položek dle položkového rozpočtu. oceňování
Víceprací u ktenich nelze Využít jednotkových cen dle položkového rozpočtu, bude
provedeno ve V,ýši 80% jednotkouých cen cenové soustavy RTs nebo obdobné cenové
soustavy, plátných v době uzavírání dodatku k této smlouvě. V případě, že práce
prováděné nad pŮVodní rozsah díla nebudou obsaženyv rozpočtu 5mlouvv o dilo nebo
v cenové soustavě RTs, budou tyto práce oceněny dle cen RTs nebo obdobných
cenorných soustav nejvíce vy§tihujících předmět víceprací,

a)

b)

5.14 Zákaz Dosto u oen í případ ných DohledáVek-



6.I

6.2

G

6.4

6.7

MlNlsTEisTvo
PRo MlsŤill
nozvoJ cR

obec Lazinov
LAZlNOV - REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

realizováno 2á pň§pění prostředků sritniho rozpočtuČRz programu Ministerstvapro místnírozvoj

Zhotovitel nesm í postu povat případné po h ledáVky Vzniklé při rea lizaci d ila tétoVeřejné zakázky
dalším subjektům. Pokud by ktomu přesto došlo,.ie posto u pení pohledáVky vůči o bjed natelj

práVně neúčinné. Poskytovatel dotačních prostředků považuje uídaje spojené s úhradou
postoupené pohledáVky za neuznatelné náklady dotace.

vI.
Platební podmínky a fakturace

zálohové platby se nesjédnávají.

tihrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě soupisu skutečně a řádně
provedených prací potvrzených odpovědným zástupcem ob.iednatéle, odpovědným za výkon
technického dozoru, písemně vé stavebním deníku, odsouhlaseným správcem stavby (dále jen

,,TDs") a převzatých objednatelem na základě dílčího protokolu o převzetí prací, přičemž za
den uskutečnéní zdanitélného plnění se považu.ie den podpisu protokolu o převzetí prací, na
základě provedeného soupisu prací TDs.

celková cena díla bude Vyú&ována v konečné faktuře po protokolárním předání a převzétí
dokončeného díla.

objednatel je oprávněn pozastavit 10 % z celkové ceny díla bez DPH do doby odstranění vad
a nedodělků zapsaných v protokolu o předání a převzétídíla, Tuto pozastávku bude obsahovat
konečná faktura. objednatel.ie povinen uvolnit pozastávku do 30-ti dnů od prokazatelného
odstranění vytknubích Vad a nedodělků díla nebo do 30-ti dnů od odstranění vytknutých Vad
v závislosti na tom, která z těchto lhůt uplyne později, a to na základě písemné žádosti
zhotovitele.

splatnost íaktur je stanovena dohodou smluvních stran do 21 dnů od doručení faktury
objednateli.

Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude
provédena na účet zhotovitele uvedený na faktuře.

Faktura musí mít náležito§ti daňového dokladu dle zákoia č.235/2004 sb,, o dani z přidané
hodnoty v platném znění. součástí íaktury bude smluvními st.anami podepsaný protokol
o převzeíí prací.
Faktura musí obsahovat:
a) náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných práVních předpisú
b) razítko a podpis opráVněné osoby
c) přílohy- položkový 5oupis skutečně provedených prací odsouhlasený TDs.
Faktura musí být zaslána doporučeně na adresu objednatele nebo přédána osobně
pověřen é m u pracoVn íkovi objed natele.

V připadě, že bude faktura obsahovat nespráVné nebo neúplné úda.ie, je objédnatel opráVněn
fakturu do 10 dnů od jejího doručení Vrátit. Zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu
opraví nebo Vystavínovou. Vrácením faktury přestáVá běžet půVodní lhůta splatnosti. NoVá 21

6,3

6.5

6.6

6.8



G MlNlsŤtRsTvo
PRo MlsTNí
RozvoJ cR

6.9

6.10

obec Lazinov
LAZINOV - RĚKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

r€alizováno za přispění prostředků státního rozpočtu ČRz pro8ramu Ministerstva pro místní rozvoj

- tidenní lhůta sp latnosti počíná běžet dnem doručéníopravené nebo noVé faktury objednateli.

Fakturační adresa je: o bec Lazlnov, Lazinóv L27,679 62

objednatel nepožaduje po zhotoviteli poskytnuti bankovní záruky po dobu stavby
k případnému uspokojení požadavků objednatele ohledně předání dokončeného díla bez vad
a nedodělků.
objednatel nepožaduje po zhotoviteli poskytnutí bánkovní záruky po dobu záluky za stavbu
Vdélce 60 měsíců, k případnému uspokojení požadavků objednatele ohledně řádného
provedení díla, řádného odstraňování vad díla a řádnou a Včasnou úhradu případných
smluvních pokut či způsobené škody.

vII.
staveniště

objednatel předá zhotoviteli staveniště V den zahájení prací, pokud se strany nedohodnou
jinak. objednatel předá zhotoviteli staveniště k bezplatnému užíVání v takovém rozsahu, aby
zhotovitel mohl provádět dílo ve sjednaných termínech. Při prodlení objednatele s předáním
staveniště, je zhotovitel opráVněn prodloužit termín dokončení dila o počet dnů takového
prodlení, o předánístaveniště Vyhotoví zhotovitel písemný protokol, ktený obě 5mluVnístrany
podepíší a za den předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému
podpisu protokolu,

Veškeíá potřebná povolení k užíVání veřejných ploch si zajišťlje zhotovitel a nese veškeré
náklady s tímto spojené, Tyto náklady jsou součásti sjednané ceny díla,

zhotovitél je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty Vznikléjeho činností.

Zhotovitel zajistí v případě potřeby střeženi staveniště, jeho oplocení nebo jiné Vhodné
zabezpeČeni. Vstup na staveniště kromě zhotovitele mají pouze pracovníci pověření
objednatelem a or8ány státního dohledu, Prostor staveniště bude označen také \^ístražnou
plastovou páskou, doplněnou tabulkamistextem zakazujícím Vstup na staveniště pro zamezeni
přistupu třetích osob. zhotovitel se zavazu.ie zabezpečit staveniště také podle požadavků
objednatele. Náklady s tím spojené jsou záhrnutyVe sjednané ceně díla.

objednatelje povinen zajistit při předání staveniště jedno odběrné misto elektrické ener8ie
230/450 V 50 H7 a Vody z přistupných mist,

Provozní, sociální a případně ivýrobní zařízeni staveniště zabezpečuie zhotovitel. Náklady na
projekt, VybudovánÍ, zprovozněni, údržbu, likvidacia vyklizenízařízenístaVeništějsou zahrnuty
Ve sjednané ceně díla,

Dnem protokolárního převzetí staveniště zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody
zpŮsobené na zhotovovaném díle po celou dobu V,ýstavbý to znamená do protokolárniho
předání a převzeti díla.

7.I

7.2

7.3

7.5

7.4

7.6

77



G MlNlsTÉRsTvo
PRo MísTl.|l
RozvoJ cR

a-2

"].8

8.1

8,4

8.5

obec Lazinov
LAZINOV _ REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

realizováno za přispěni přostředků siitního rozpočtu ČR z pro8ramu Ministerstvá pro místnírozvoj

Zhotovitel je povinen do 7 dní od dokončení díla a jeho předáním objednateli, Vyklidit
staveniště a upravit.iej tak, .iak určuje projektová dokuméntacé a předat jej zpět objednateli,
Plochy, využíVané pío zaiízeni stavéniště uvedé zhotovitel do původního stavu Ve lhůtě
stanovené v této smlouvě.

vIII.
přovádění dfl&

Zhotovitelje povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečíve sjednané době.

zhotovitelje povinen provádět dílo kvalifikovanými pracovníky. Zhotovitelje povinen zajistit,
aby všichni pracovníci zhotovitele, kteří se v místě plnění na realizac; prací podílejí, byli
proškoleniv konkrétních činnostech, které VykonáVaji a byli schopni na VýzV! objednatele,
TDs, případně jiných oprávněných kontrolních subjektů předložit příslušná osvědčení {např.
osvědčeni o autorizaci, průkaz speciálních profesí, o absolvování školení prací Ve výškách,
obsluhy vysokozdvižné plošiny, pro práci 5 motorovou pjlou aj. pokt]d budou nutné),

Při realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele nebo TDs použity jiné
materiály, technolo8ie nebo změny proti přijaté nabídce zhotovitele a stanoveným
standaídŮm V pro.iektové dokumentaci. změny stavby požadované zhotovitelem (změna
materiálů apod,) projedná a odsouhla9í zhotovitel písemně se zástupcem objednatele TDs,
Teprve po tomto odsouhlasení mohou být požadované změny realizovány. Pokud zhotovitel
provede někteíé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele nebo TDs, má ob.iednatel
práVo odmítnout jéjich úhradu, Pokud se v průběhu stavby prokáže, že některé navržené
materiály nejsou dostupné, případně jejich škodlivost na lidské zdraví respektive na životní
pro5tředí navrhne zhotovitel písemně použitíjiných materiálů čitechnolo8iía současně doloží
jaký V|iV bude mít jejich použití na \/,ýši ceny díla. Použití no\^/ch materiáaů je podmíněno
cenovou dohodou smluvních stran a uzavřením příslušného dodatku ke smlouvě o dílo,

objednatel Však má práVo požadovat změny oproti schválené projektové dokumentaci a to
ze.iména pokud jde o materiály a technolo8ie. zhotovitelje povinen na požadavek objednatele
přistoupjt a pisemně sjednat změnu prováděnídíla,

zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy týkajíci se práv k duševnímu vlastnictví,
taková práVa respektovat a odškodnit objednatele za jakékoliv nároky a náklady vzniklé
vsouvislosti 5 poruŠením případných práV k patentŮm, ochranným známkám, autorským
píávúm nebo.iiným obdobným chráněným práVům Vzniklé V souvislostis realizací stavby.

Zhotovitel V p řípad ě potřeby Vypracuje nébo zajistí dílenské a montážníVýkresy a ty předá TDs,

Zhotovitel má V průběhu provádění díla povinnost prokázat, že Všechny jím dodáVané práce,
materiály, polotovary a ostatní dodáVky určené projektovou dokumentací smlouvou o dílo,
případně dalšími požadavky uvedenýmive stavebním deníku nebo V zápisech z kontrolního
dne nebo dodatku ke smlouvě o dílo odpovídají v celém rozsahu příslušné technjcké normě,
event, obecným technickým požadavkům na V,ýstavbu. Průkazn í doku me ntaci doloží zhotovite l

díla v nejkratším možném čase, bez upozornění objednatele. Nedodáníuvedených podkladů
může být důvodem pro zastavenípíací nebo nepřevzeti dokončeného dila.

8.3

8.6

8.7



G MlNlsTERsTvo
PRo MísTfil
Rozvo, cR

8-8

obec Lazinov
LAZINOV _ REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘŠTĚ

realizováno za přhpěníprosředků srátního řozpočtu ČR z pro8ramu Ministerstva pro místni rozvoj

Při provádění díla musí zhotovitél respektovat a zajistit i následující podmínky objednatele:

a)

d)

c)

e)

b)

Provádění stavby, její přejímka, kolaudace a uvedení do provozu se může po
rozh od n utí ob.ied natele provádět i po částech.
objednatel má právo zúžit předmět díla a rozhodnout o neprovádění někteních prací
čičástí díla. Zhotovitel.ié pak povinen na tuto úpravu předmětu díla přistoupit.
Běhém provádění prací bude na staveništi trvale přítomen stavbyvedoucí nebo jeho
zástupce nejméně ve funkci mistra.
zhotovitel z důvodu omezeného prostoru zajistí na své náklady plochu pro meziskládku
(stavébní dvůr) a na staveniště bude stavební materiál navážen průběžně a také
stavební sutě budou odváženy průběžně. Zhotovitél je povinen hradit náklady za
proná.iem plochy mézidéponie, za zvýšené dopravní přesuny a zvláštníužívánímístních
komunikací.
Poskytnutívčasné a potřebné součinnosti koordinátorovi bezpečnostia ochrany zdraví
(koordinátor BoZP staVby).
Při realizáci stavby mohou být současně prováděny další práce při opravách budovy
jiným smluvním dodavatelem, Vybraný zhotovitel tedy bere na Vědomí, že umožní
přístup a provádění prací na staveništi i .iiným zhotovitelům a zájistí koordinaci
a součinnost sv,ých prací s pracémitěchto zhotovitelŮ,

8.9 Při provádění díla musí zhotovitel respektovat a zajistit v rámci plnění díla také následující
podmínky objednatele:

. splnění podminek vyplývajících ze zadání, prohlídky staveniště a podkladových dokladů,
které jsou uvedeny jako závazek nebo povinnost objednatele (stavebníka) během realizace
staVby.
. Zhotovitel nesmíV průběhu prací obtěžovat okolí nadměrným hlukem, prachem a blátem.
. zhotovitel m u5í za bezpéčit prováděni pracítak, aby nedošlo k poškozenísousedních objektů,
ke škodě na okolních pozemcích a žádným jiným škodám, V opačném případě Zhotovitel plně
odpovídá za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených nemovitostí,
objednateli nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být
prováděním dí]a dotčeny. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobeníškody, je zhotovite!
povinen bez zbytečného odkladu tlto škodu odstranita není-lito možné, tak finančně uhradit.
Veškeré náklady 5tím spojené nese zhotovjtel.
. zhotovitel zajistí Vytýčení vešken/ch stávajících jnženýrských sítí před zahájením pra(í,
odpovědnost za jejich neporušení během V,ýstavby a prokazatelné zpětné předání jejich
správcŮm.
. zhotovitel zajistí provedenívšech nezbytných průzkumů nutných pro řádné dokončenídíla-
. zhotovitel zajisti veškeré práce a dodávky související s bezpečnostním' opatřeními na
ochranu lidía majetku.
. zhotovitel zajistí stavbu a staveniště, bezpečnost práce a ochranu životního prostředí.
. zhotovitel za.iistí péčio nepředané objekty a konstrukce stavby.
. zhotovitel zajistí uvedení všech okolních povrchů dotčených stavbou do původního stavu
(komunikace, chodníky, zeleň, polní pozemky, stavební parcely, oplocenL apod.).
. zhotovitel zajistí respektová n í o becných podmínek daných povolenímjk realazacistavby, a to
zejména Védení průběžné evidence odpadů Vzniklých přj stavební činnosti a předIožení
dokladů o jejich nezáVadném zneškodňování.



G MlNlsTERsTvo
PRo MlsTt{l
Rozvoj Čf,

obec Lazinov
IÁZINOV - REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

realizováno za přispění přostředků sétního rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro místní rorvoj

. Veškeré vstupy na staveniště musí být označeny bezpečnostními tabulkami.

. Zhotovitel zajistí proved e n í Všech nutných a předepsaných zkoušekčirevizidle ČsN, případně
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, a to
včetně pořízeni protoko|ů (zpráv), kteďmj bude prokázáno dosažení předepsané kvality
a předepsaných parametrů díla.
. zhotovitel zajistí doklady atestů a doklady o požadovaných vlastnostech uirobků kdátu
předání díla (bude-li potřeba).
. V případě potřeby před uvedením díla do provozu prokáže zhotovitel jeho funkčnost
indiViduálním vyzkoušením jednotlavých částí a zařízéní,
. Zajištění pracoviště proti Všem Vlivům znemožňujicím nebo zn€snádňujícím práci (čerpání
Vody, zajišténí proti prašnosti, přístřešky, opatření proti klimatjckým jevům, apod.),

8.10 zhotovitel je povinen chránit zájmy objednatele podle sv,ých nejlepších profesních znalostí
a schopností. Zhotovitel, jakož i jeho zaměstnanci a pod d odavatelé jsou povinni se Ve Vztahu
k plněnítohoto díla zdržet po celou dobu prováděnídíla až dojeho řádného ukončeníV souladu
s ustanoveními této smlouvy VeŠkeních takov,ých Vlastních aktivit, a to iVe spojenís třetimi
osobami, jimiž by mohli ohrozit opráVněné zájmy objednatele, popřípadě být s těmito zájmy
ve střetu.

8.11 Zhotovitel V plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví Všech osob v prostoru
stavenaště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. ZhotoviteI se
zavazuje spolupracovat s koordinátorem bezpečnosti práce, určeného objednatelem,
poskytovat mu součinnost podle platných předpjsů a dodržovat plán BoZP, Dále se zhotovitel
zavazuje dodrŽovat hy8ienické předpisy, Plnění tohoto ustanovení jsou zástupci objednatele
opráVněni kdykoliV kontíoIovat.

a.72 Kvalata Zhotovitelem u5kutečněného plnénímusíodpovídatveškením požadaVkům uvedeným
v normách vztahujících 5e k plněnL zejména pakv ČsN, ČsN EN. Zhotovitetje povinen dodržet
při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i Všechny podminky určené smlouvou.
Dílo bude provedeno v souladu 5e zákonem č. 183/2006 sb, (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů a v souladu 5 předpisy souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí
Vyhlášky k tomuto zákonu a zákony související), Zhotovitel je povinen zajistit, že na v,ýrobky,
které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č.22/7997 sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění něktenich zákonů, ve zněni
pozdějšich předpisů, bude objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému
or8ánu, předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny
v souladu s českýma hygienickými, protipožárnímj, bezpečnostními předpisy a dalšími
souVisejícími předpisy.

8.13 Zhotovitel je povinen při prováděni díla průběžně prověřovat, zda je jeho činnost v souladu
s platnýmipředpjsy, Whláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normamia to před
žapočetím prací, V,ýkonů a služeb na díle a je povinen neprodleně písemně na nevhodnost
dokumentŮ uvědomit objednatele, Pokud tuto povinnost nesplní, odpovídá za vady díla tím
způsobené, je povinen uvést dílo na své náklady do soulad! s platnými předpisy, vyhláškami,
naříženími, pravidly, regulacemi a normami a odpovídá v plném rozsahu rovněž za další
důsledky porušení této povinnosti, včetně náhrady škody, která v důsledku opomenutí
zhotovitele ob.ied nateIi event, tímto vzn ikne. stejným způsobemje zhotovitel poVinen smluVně



@ Mlt|lsTERsTVo
PRo MlsíNl
RozvoJ cR

8.14

obec Lazinov
LAZINOV - REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘlŠTĚ

realizováno za přispění prostředků srátního rozpo&u ČR z programu Ministerstva pro mistní rorvoj

zavázat třetí osoby (sVé dodavatele), které v 5ouladu 9e smlouvou potlŽije ke splnění svého
závazku,

objednatel nebo jím pověřený zástupce TDs,.ie opráVněn kontrolovat provádění díla, Zjistí-li
objednatel, že zhotovitel provádí dílo V rozporu se svými povannostmi, je objédnatel oprávněn
dát zhotovitelipokyn, abyzhotovitelodstranilVadyVzniklé Vadným prováděním a dílo prováděl
řádným zpúsobem. lestliže zhotovitel díla tak neučjní ani V přiměřené lhůtě mu ktomu
poskytnuté a postup zhotovitele by s Vysokou mírou pravděpodobnosti védl k porušení
smlouvy, je objednatel opráVněn od smlouvy odstoupit,

8.15 TDs jménem objednatele provádí veškeré admini9tratavní úkony spojené s přípravou
a Vyhotovením zakázky a s uskutečněním díla V požadovaném íozsahu, Za tím účélem bude
vydáVat V souladu s ustanoveními této smlouvy písemné, výjimečně ústní pokyny a příkazy,
Ústní pokynyjé TDs povinen na žádost zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději do pěti
pracovních dnů písemně potvrdit zápisem do stavebního deníku, Zhotovitel je povinen tyto
pokyny a přikazy akceptovat.

8.16 TDs bude zastupovat objednatele během provádění díla až do dokončení všech úplav nebo
náprav vad v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy o odpovědnosti zhotovitele za
vady a o poskytnutízáruk až do doby podpisu předávacího protokolu poslední částidíla.

8.17 objednatelovy pokyny budou zhotovite|i předáVány prostřednjďvím TDs, TDs je zmocněn
jednat jménem objednatele pouze V rozsahu projektu a této smlouvy, nebude-li rozsah
zmocněn Í viýslovně písemně upraVen.iinak.

8.19 TDs bude dozírat na jakostní a množstevní soulad prováděného díla (jeho navrženého
tvarového, materiáIového, technolo8ického a barevného řešení) s projektovou dokumentací,
nebude Však zodpovědný za používání stavebních prostředků, metod, technik
a technolo8ických postupů, anije nebude mít na starosti a nebude zodpovědný za dodržování
bezpečno5tipráce požadoVané pro danou stavbu příslušnou legislativou ajinýmipředpisy nébo
běžnými staVebními postupy.

8.20 TDs je zmocněn k Výkladu práVního a věcného obsahu a rozsahu pro.iektové dokumentace
a této smlouvy a k Vydávání stanovisek k.iednáním a r^/konům zhotovitele, Vysvětlení
a rozhodnutíTDs musí být V souladu s touto smlouvou.

8.21 Nerespektování požadavků TDs nébo koordinátora BozP ze strany zhotovitele opravňuje
objednatele kzastavenístavbyaž do dobyzjednání nápravy, zastavenístavby musí být učiněno
písemně zápisem Ve stavebním deníku, příp. doporučeným dopisem na adresu zhotovitele
s uvedením důvodu, ktení Vedl k zastavení stavby. V případě příkazu k zastavení stavby je
objednatelopráVněn od sm lo uVy jed nostra nně odstoupit. Účastníkem kontroly
provádění díla a dílčích přejimek můžou být rovněž zástupci budoucího správce či
provozovatele,

8.22 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce nebo TDs min.
3 pracovnídny předem zápjsem do stavébního deníku ke kontrole a k prověření prací, které
v dalším postupu budou zakfiy nebo 5e stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na



G MlNlsTERsTvo
PRo MlsTill
Rozvol ČR

8,26 Zhotovitel 5e zavazuje, že bude provádět práce pouze Ve dnech pracovních, v době od 6:00
hod. do 18:00 hod. Jiná pracovní doba musí být předem projednána s objednatelem a jím
odsouhlasene.

obec Lazinov
LAZINOV - REKONSTRUKCE DĚTS(ÉHO HŘIŠTĚ

realizováno za přispění prostředků státniho rozpočtu ČRz programu Ministerstva přo místní rozvoj

žádost objednatele odknýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřistupnými na svůj
náklad.

8.23 Pokud sé objednatel nebo jím pověřený zástupce nebo TDs ke kontrole přes včasné písemné
vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zaknit. Bude-li V tomto případě
objednatel dodatečně požadovat je.iich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na
náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese Veškeré
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytim zhotovitel,

8.24 objednatel oíganizuje kontrolní dny V termínech nejméně lx týdně. objednatel ]'e povinen
oznámit konání kontrolního dne stavby, Kontrolních dnŮ sé zúčastní zástupci objednatele
a osob Vykonávajicích funkciTDs, Zástu pci zhotovitele jsou povinnizúčastňovat se kontrolních
dnů. zhotovatel má práVo přizvat na kontrolní dén sVé poddodavatele, Kontrolní dny véde
objednatelnebojím pověřéná osoba, obsahem kontrolního dneje zejména zpráVa zhotovitele
o postl]pu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, připomínky
objednatele a stanoveni případných nápravných opatření a úkolú. objednatel nebo jim
pověřená osoba pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, ktený v písemné formě předá všem
zúčastněným nebo jejich pověřeným zástup€ům,

8,25 Zhotovitel vrýslovně potvrzuje, že rozpočet a projektovou dokumentaci Vztahující se k dílu
shledáVá za zcela bezvadné pro provedení díla, a tudíž přebírá Veškerou odpovědnost za
jakékoliv případné vady íozpočtu či projektové dokumentace, které se Vyskytnou V prúběhu
provádění díla nebo v průběhu žáruční lhůty a lhůty pro uplatnění práV z odpovědnosti za vady
dila.

8.27 Zhotovitelse zavazuje k poskytová ní součin nosti koo rd inátorovi BoZP, po celou dobu realizace
stavby, ze.iména 5e zavazuje V prŮběhu trvání této smlouvy přédávat koordinátorovi BoZP
veškeré vyžádané podklady a informace pro jeho činnost, ohlašovat jejich změny a předáVat
informace o i/zických osobách, které se mohou s vědomím dodavatele stavby zdržovat na
staveništi. K této součinnosti rovněž bude zavazovat všechny sVé poddodavatele, Nejméně 14
dní před zahájením pracípředá zhotovitel koordinátorovi BoZP prostřednictvím objednatele
soupis rizik spojených s činností pracovníků a mechanizmů použíVaných při realizaci díla,
Včetně soupisu rizik Všech poddodavatelů.

8.28 Doplnění, či změny zástupců (ostatních účastniků provádění stavby) pro jednání uvedených
V č1.1této smlouw budou sdělenydruhé smltlvnístraně přípisem.

8,29 zhotovitel jé povinen provádět stavební píáce svými zaměstnanci nebo poddodavateli, které
uvedlVe své nabídce nebo které schválilobjednatel a to v soupisu poddodavatelů. Případná
změna poddodavatele musí být předem projednána a schválena objednatelém. Zhotovitel není
opráVněn pověřit provedením dila anijeho částijjnou osobu (poddodavatelé) bez předchozího
pisemného souhlasu objednatele.



G MlNl5T€RsTvo
PRo MísTl.|l
8o2vol cR

obec Lazinov
LAZINOV - REKONSTRUKCE DĚTSKXHO HŘlŠTĚ

řealizováno za přispění prostředků s#tního rozpočtu ČR z prográmu MiĎisterstvá pro mí§tnírozvoj

9,1

9.2

9,3

Ix,
stavební deník

Zhotovitel.ie povinen vést ode dne p řevzetí staveniště o pracích, které provádí, stavebnídeník
V 5oulad! s §157 zákona č. 183/2006 sb., stavební zákon, v platném a účinném znění,

Mimo stavbwedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím
pověřený zástupce TDs, koordinátor BozP nebo příslušné orgány státní správy.

Do tohoto deníku se zapisujizejména všechny změny nebo úpravy dila, které se odchylují od
projektové dokumentace a Veškeré Vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla
Vzniknou, Zhotovitelje povinen vypracovat a do deníku uvést stručný, ale přesný technický
popis Vícepráce nebo změn díla a jejjch podrobný a přesný výkaz uiměr a je-li to možné, tak
j návrh na zvýšení čisníženíceny. objednatelnebo TDs se k těmto zápisům vyjadřuje na VyzVání
zhotovitele, nejpozději Však do pěti pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem, Zapisy Ve

stavebním deníku 5e nepovažují za změnu smlouvy, ále slouží jako doklad pro Vypracováni
případných doplňků a změn smlouvy o dílo (dodatků).

stavební deník mu5í b\it stále přístupný na stavbě.

oprávněné zápisy do stavebního deníku a z kontrolních dnů vwiňu.ií TDs z odpovědnosti dle
občanského zákoniku, zejména ust. § 2630,

9.4

9.5

x.
Předání a převzetí díla

10.1 Zhotovitel je povinen písemně ožnámit nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo jako celek
připraveno k předání. objednatelje pak povinen nejpozdějido tří dnů od termínu stanoveného
zhotovitelem, avšak bez zbytečných odkladů, zahájit přej ímací řízení a řádněv něm pokračovat,

10.2 zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení Všechny předepsané doklady dle
stavebního zákona č. 183/2006 sb., v platném znění.
K zahájeni přejímacího říženíje zhotovitel povinen, mimo jiné, předložit:
. ori8inál stavebního deníku
. závěřéčnou zprávu zhotovjtele o jakosti provedeného díla V 1Vyhotovení obsahující
především tyto doklady:
. atesty a certifikáty použiÝch materjálů v českém jazyce, V případě cizojazyčných dokumentů
p řed loží dod avatel t}to dokumenty V půVodním jazyce s připoje n ím je.iich překladu do českého
jazyka, Zhotovitelse zavazUje připojit kcazojazyčným dokumentúm, které zadaVateloznačíjako
Významné, jejich úředně ověřený překlad do českého jázyka;
. případné doklady o provedených zkouškách;
. prohlášéní o shodě;
. součástí budou rovněž Veškeré doklady o nakládání s odpady, o uložení demontovaných
a vybouraných mateíiálů a hmot s uvedenim místa uložení, přesného mnoŽstvi, názvu stavby
a 5 potvrzením o převzetí;
. ostatní doklady požadované stavebními úřady, budouli potřeba);
. doklady a zápisy o převzetí dotčených inženýrských sítí jejich Vlastníky, případně spráVci
{budou-lipotřeba};



G MlillsíEŘ9Tvo
pRo MlsfNí
Rozvo, cR

obec Lázinov
LAZINOV _ REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘŠTĚ

řeal'zováno za př'spění prostředků státního íozpo&u ČRz pro8ramu Ministerstva pro místntrozvoj

Bez požadovaných dokladů (ty které jsou potřeba) nelze považovat dílo za dokončené
a schopné předání.

10.3 o průběhu přejímacího řízení pořídí smluvní strany protokol o předání a převzetí díla, ve
kterém se mimo jiné uvede i soupis vad, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění,
ktení přiměřeně stanoví ŤDs. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, jé povinen uvést do
zápisu svoje důVody.

10,4 objednatel má právo převzít i dílo, které vykazujé drobné Vady, které samy o sobě ani ve
spojení s .iinými nebrání řádném! užívaní díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání
podstatným zpŮsobem neomezujÍ. zhotovatelje vŠak povinen odstranit tyto vadyv termínu

uvedeném v zápise o předání a převžetí díla. Pokud zhotovitél neodstraní Veškeré vady
Vdohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli sjednanou smluvní pokutu, Není-li
termín odstraněni Vad uveden v zápise o předání a převzetí díla, má se za to, že termín byl
ujednán v délce 10 kalendářních dnů od data podpisu zápisu o předání á přévzeti díla.

10,5 Nejsou-li kumulativně naplněny podmínky dle této smlouvy zakláda.iící vznik povinnosti
objednatele převzít dílo, objednatel nenípovinen dílo vykazujícívady nebo nedodělky převzít.

xL
Nebezpečí škod a přechod vlastnického práva

11.1 ZhotoVite l je vla stnike m všech věcí nezbytných k rea lizaci trva lých, popř, dočasných konstrukcí
které Vnesl na staveniště Včetně stavebních strojů a jiných mechanismů a je nositelem
nebezpečíškod na nich Vzniklých nebo jimivyvolaných_

11.2 Zhotovitel provede dílo na své náklady a vlastní nebezpečí, ručí za Všechny případné škody
související 5 prováděním díla, až do doby předání hotového díla.

11.3 objednatel.ie od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a Všech Věci které zhotovitel opatřil
k provedení díla od okamžiku.iejich zabudovánído dila, Zhotovitelje povinen Ve smlouvách se
všemi poddodavatelj toto ujednání respektovat tak, aby objednatel takto Vlastnictví mohl
nabýVat.

11.4 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel považujé účast zhotovitele ve veřejné zakázce přa

splněn í kva lifikačn ích předpokladů za potvrže n í skutečnosti, že zhotovitelje Ve smystu § 5 odst,
1občanského zákoníku schopen připlněníVeřejné zakázkyjednat 5e znalostía pečljvostí kteíá
je s jého povoláním nebo stavem spojena s tim, že případné jednání zhotovitele bez této
odborné péče půjde kjeho tíži,

11.5 zhotovitelzodpovídá za veškeréškody na majetku nebo zd raví o bjéd natele itřetích osob, které
způsobí při realizaci díla nebo v souvislosti s ním, a je povinen mít pro tyto případy
sjednáno dostatečné pojištění pocelou dobu prováděnídílá Ve výši plnění minimálně 100. )0,-
Kč (slowi stotisíckoručeských). sjednání pojištění je zhotovitel povinen prokázat objednateli
při uzavřenítéto smlou\,y (příloha č.2 této smlouvy)a následně kdykoliv na žádost objednatele,



G MlNlsŤ€RsTVo
PRo MlsTNí
RozvoJ cR

obec Lazinov
IIIZINOV _ REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

íealizováno za přispění prostředků státního rozpo&u ČRz pro8ramu Ministerstva pro místni rozvoj

Porušenítohoto závažku ze strany zhotovitele bude považováno za podstatné porušenísmluvní
povjnnosti s právem objednatele odstoupit od smlouvy.

xll-
zírúk^ za dílo

12,1 Zhotovitel odpovídá za Vady, jež má dílo V době jeho předání. Za vady díla, na něž se Vztahuje
záruka za iakost, odpovídá zhotovitelV rozsahu této záruky.

12.2 zhotovitel poskytuje na dílo specifikované V čl. lll. této smlouvy záruku na stavební práce
v délce:60 měsícú.

12.4 záíuční lhůta néběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla,
za které zhotovitel odpovídá.

12.5 Záručni lhůta počíná běžet dnem odstranění posled ní Vady VyplýVa.iícího z protokolu o předání
a přévzetí díla,

12.6 objednatél je povinen Vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po

.iejich zjištění. V reklamaci mu5í být Vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

12.7 Zhotovitelje povinen nejpozdějido 5 dnů po obd ržen í rekla mace písemně oznámit objednateli,
zda reklamaci uznává či neuznáVá. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele
uznává. Vždy Však musí pisemně sdělit, V jakém termínu nastoupí k odstranění Vady. Tento
termín nesmi být delší, než 7 kalendářních dnů od obdržení rek|amace, a to bez ohledu na to,
zda zhotovitel reklamaci uznáVá či neuznáVá, současně ie zhotovitel povinen Vadu odstranit
V době přiměřené povazé vady,

12.8 Reklama.j lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za Včas uplatněnou,

12,9 Nenastoupí,li zhotovitel k odstranění reklamované Vady ani do 14 kalendářních dnů po
obdržení reklamace, je objednátel oprávněn pověřit odstraněním Vady .iinou odbornou
právnickou nebo fyžickou osobu, Veškeré takto Vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

12,10 lestliže objednatel V reklamaci uislovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace
(oznámení), a to i v případě, že havárijní Vadu neuznáVá. Nenastoupí,li zhotovitel
k odstraňoVání Vady (havárje) Ve V,ýše sjednaném termínu, objednatel je oprávněn pověřit
odstraněním Vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou o5obu. Veškeré takto Vznjklé
náklady včetně škody vzniklé v důsledku prodlení zhotovitele s odstraňoVáním havarijní Vady
uhradí objednateli zhotoVitel.

12.12 Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako V odst, 12,2,
tohoto článku, která počíná běžet dnem předání a převzetí opraw.



G MlNlsT€R§ívo
PRo MlsŤ1.1í
nozvoJ cR

obec Lazinov
LAZINOV - REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

realizováno za přispění prostředků státniho rozpočtu ČRz programu Ministeřstvá pío místní rozvoj

12.13 V připadě z.iištění závady, kterou nelze odstranit nebo je.iíodstranění by bylo neekonomické,
alé závada sama o sobě nebrání užíVání a kolaudačnímu souhlasu, nemusí objednatel
požadovat její odstraněni zhotovitel poskytne V tomto případě slevu 50% z ceny výrobku
a prací souviseiících.

12.14 smluvní strany Vylučují použití ust. § 1925 občanského zákoníku, věta za středníkem.

XIII.
Sankce

13.1 Zhotovitel za platí objed nateli smluvní pokutu ZE_pl9d!e_Oil_pied,!á_d!!lí!a dle čl. lV., odst. 4.1,
a to 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení,

13.2 Zhotovitel zaplatiobjednateli smluvní pokutu Z3JcZaE!ie!i!I!9í!!! j]c dle čl. 4.1., a to 1.000,-
(č (slovy: jedentisíc) ža každý den prodlení. Tato smluvní pokuta 5e rovněž týká
i neodůVodněného přeíušení provádění prací o Více jak 5 pracovních dnů.

13,3 objednatelzaplatízhotoviteli]i@ato
0,05 yo 2 fakturované částky za každý den prodlení.

13,4 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu z!_ jI9d]€!L§_!!|§!I!!áLh_]!a!L zapsaných
V předávacím protokolu jakožto i.iiných Vad, které mělo dílo Vdobě předánía převzetídila, a to
1,000,- Kč (slovy: jedentísic) za každou Vadu a dén prodlení.

13-5 zhotovitel zaplatí objednatelj smluvni pokutu !!_!I9d]c!L§_9d§][3!i!í!!_Z já4ĚO]í9h_!3!L a to
1.000,- Kč (s lovy: .iedentisíc) za každou Vadu a den prodlení.

13.6 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu Ze__pl9d]c_!i1_9d§ía!ě_ú!tr_!od_!3!a a to
5.000,- Kč (slovy: pěttisíc)za každou vadu a den prodleni.

13.7 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za orovádění Drací neschválenÝm
ooddodavátelem, a to 5,00o,_ Kč (slovy: pěttisíc} za každé takové zjištění.

13.8 zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu z!_!ed9dIžc!L!E!y!ů.!99!|jE!!9EB]2ZPlbude-
li na stavbě instalován) na stavenjšti či poíušení bezpečnosti práce při provádění prací a to
1.000,- Kč (slovy: jedentisíc) za každé takové zjištění.

13,9 při Drodlenízhotovitele se sDlněním termínu dohodnutého stranami Dro wklizení staveniště
sjednává se smluvní pokuta ve Výši 0,05% z celkové cenv díla za každý den prodlení.

13.10 Poruší-li zhotovitel povinnost íealizovat dílo odborně zDůsobilými Dracovníkv a na Vyzvání
neprokážejejich předepsanou odbornou způsobilost, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu Ve \^ýši 1.000,- Kč (slovyi jedentisic) za každý tákový případ.

13.11 V případě nedodrženi kvalitativních Darametrů prací a dodáVek má objednatel práVo účtovat
zhotovitelismluvní pokutu ve Výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc)za každý jed notli\^/ případ.



G Mlt{lsT€RsTvo
PRo MlsíťÍ
RozvoJ cR

obec Lazinov
LÁZINOV _ REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

reál'zováno za přispěniprostředků sťátního rozpočtu ČR 2 prográmu Ministerstva pro míslni rozvoj

zaplacením smluvní pokuty neni zhotovitel zbaven povjnnosti příp, záVady odstranjt nebo
použit materiál V odpovidajicí kvalitě.

13.12 Poruší-li zhotovitel povinnost udržovat V účinnosti Do iiště n í Vyžadova nó touto smlouvou nebo
ho nepředloží, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu Ve Výša 10,000,, Kč
(slovy: desettisíc) Kč za každý izapočatý kalendářníden, kdy tento stav trvá.

13.13 Poruší,ljzhotovitel povinnost dle čl, Vlll,, ust.8.29 (p9dd9!b!!lg!é)této smlouvy, je žhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve Výši 1.000, Kč (slovyj jedentisíc) za každý
i započatý kalendářní den, kdy tento stav trvá, neprokáže,li se doba trvánítakového porušení,

je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve uiši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ
zVlášť.

13,14 Za každé ji&inila4ui_!9lqšed povinnosti Vyplývajicí z této smlouvy je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu Ve Výši 10.000,_ Kč (slovy: desettisíc) za každý jednotli\rí
případ.

13.15 lJstanovení o smluvní pokutě neruší právo smluvní straně na náhradu škody, které jívzniknou
prodlením druhé strany,

13.16 smluvní strany Vylučují po užití u st. § 2050 občanského zákoníku.

13.17 smluvní pokuta je splatná do 21dníod data, kdy byla povinné straně doručena písemna výzva
k jejímu zaplacení ze strany opráVněné strany, a to na účet opráVněné strany uvedený
V písemné V\izVě.

13,18 smluVní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledáVce zhotoVjtele.

13,19 V případě, že záVazek provést dílo zanikne před řádným lkončením díla, nezanikajínároky na
smluvní pokuty, pokud Vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku.ieho pozdním
plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlenís plněním či plnění ze záruky
za odstíaněni vad,

13.20 V případě, že objednateli Vznikne škoda a to nedočerpáním dotace či zkrácením dotace či
povjnností dotaci Vrátit, z důVodů nedodržení dotačních podmínek zaviněných zhotovitelem
(např. nedokončení díla V termínu nebo V předepsaném rozsahu a kvalitě, což zapíiainí
nezkolaldovaní stavby příslušným stavebním čj jiným úřadem), pak je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve Výšj celkové ceny díla sjednané touto smlouvou.

xIv.
Změnr smloutT a od§toupeni od smlouvy

14.1 Tuto smlouvu lze měnlt pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním Výslovně
nazvaným "Dodatek ke 5mloUVě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly
apod. se za změnu smlouvy nepovažují, K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda
o celém obsahu,



G MlNlsTERsTvo
PRo M|sí l
RozvoJ cR

obec Lazinov
LÁZINOV - REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

rea]izováno za přispění prostředků stáhrího rozpočtu ČR z prosramu Ministerstva pro místĎí rozvoj

14.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plněnítéto smlouvy, je povinná to
ihnéd bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolatjednání zástupcŮ oprávněných
k podpisu smlouvy,

14.3 od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně z.iistit
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, Právní účinky odstoupení od
smlouvy nastáva.ií dnem násl€dujicím po písemném doručení oznámení o odstoupeni druhé
smluvní straně. Pro případ pochybnostísmluvní strany ujednaly, že odstoupeníje účinné 5. dne
po předání písemného oznámení o odstoupeni poště k doručení druhé 5mluvní straně na její
adresu.

14.4 Podstatným porušením této smlouvy se rozumízejména:

a) Prodlení zhotovitele se splněním termínu provádění díla a termínu dokončéní díla delším
než 10 dnů z důvodů na straně zhotovitele,
b) Dlouhodobé opakované néplnění kvalitativních ukazatelů stavby stanovených příslušnými
normami,
c) Prováděnípracív rozporu s projektovou dokumentacía podmínkamitéto smlouvy,
d) Prodlení objednatelé s úhradou faktury delší než 30 dnů.
e) zhotovitelje V p.odlení se zahájením prováděni díla delši než 10 dnů po předání a převzetí
5taVeniště.

0 Jestliže se zhotovitel dostané do prodlení s prováděním díla, ať.iiž jako celku či jeho

.iednotlivých částí ve Vztahu k termínům provádění díla dle ustanoveni této smlouvy, které
bude delšínež deset kalendářních dnů.

t) Jestliže zhotovatel po dobu delší než deset kalendářnich dní přerušil práce na provedenídíla
a nejedná se o případ přerušéní prováděnídíla opráVněných možnostítéto smlouvy,
h) zhotovitel provádí dílo V prokazatelně nízké kvalitě.
i) zhotovatel po obdržení písemného upozornění objednatele na .iakékoliv vady anebo
nedodělky neodstraní.iakékoliv takové vady anebo nedodělkyvzniklé nespráVným prováděním
díla a to během lhůty stanovené TDs,
j) Zhotovitel poruši jakoukoliv svou povinnost l,]vedenou V této smlouvě a takové porušení
nénápraví ani během pěti pracovních dnů po obdržení písemného oznámení objednatéle
o takovém por!ŠenÍ,
k) Zhotovitel porušil někten/ ze svých závazků dle této smlouvy anebo se ukáže nepravdivým,
neúplným či zkreslenÝm některé z prohlášení zhotovitele dle této smlouvy.
l)Jéstliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné po.iistné 5mlouvy dle této
smlouvy či jinak poruší ustanovení této smlouvy.
m) Jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 sb., o úpadku a způsobech
jeho řešenív platném znění, jehož předmětem bude úpadek nébo hrozící úpadek zhotovitele,
n) zhotovitel Vstoupil do likvidace.
o) zh otovitel uzavřel s m lo uvu o prodejičinájmu podniku čjjeho části, na základě které převédl,
resp, pronajal, svůj podnik čitujeho čá5t, jejíž 5oučástíjsou a práva a závazky z právního vztahu
dle této smlouvy na třetí osobu.

14.6 V případě odstoupeníod této smlouvy kteroukoliVze 5mluvních stran píovedou smluvnístrany
nejpozději do 21 dnů ode dne účinnostj odstoupení od smlouvy inventarizaci veškených
vzájemných plnění dle této 5mlolvy k datu účannosti odstoupení od smlouvy,



G MlNlsTERsŤvo
PRo MísIl{l
Rozvo, cR

obec Lazinov
LAZINOV _ REKONSTRU(CE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

řealizováno za přispěDí prosťedků sútního rozpočtu ČR z pro8ramu Ministerstvapro místnirozvo]

14.7 Tímto ustanovením nenídotčeno práVo na zaplacenísmluvnipokuty, dle této smlouvy.

14.8 odstoupeníod smlouvy §é nedotýká nároku na náhrádu škody, vzniklé porušením smlouvy,

xv.
závěř€čná ustanoyení

15,1 obě smluvní strany se dohodly, že jejich závazkové Vztahy i vztahy touto smlouvou blíže
neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

15,2 Tato smlouva je Vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech, z nichž třivyhotoveníobdrží objednatel
a jedno zhotovitel

15,3 Případná névynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoličlánku, odstavce, nebo ustanovenítéto
smlouvy némá VliV na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanoveni této smlouvy.
V případě, že byjakýkolitakovýto článek, odstavec nebo lstanoveni mělo zjakéhokolidůVodu
pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu 5 aplikovatelnými zákony a ostatnímj práVními
normami), provedou smluvnístrany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném zpŮsobu
provedení záměrů obsažených v té části smlouvy,.iež pozbyla platnosti. Případné rozpory mezi
touto smlouvu a zadáVací dokumentací Vyřeší smluvní strany bezodkladně dodatkem k této
smlouVě.

15.4 zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedoplstil V souvislosti se zadáVacím
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádnéhojednání,jež by odporovalo zákonu nebo
dobďm mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné Výhody osobám
podílejícím se na zadání Veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel 5mlouvu, a že se
zejména ve Vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího
hospodářskou soutěž.

15.5 Zhotovitel prohlašuje, že se nebude podílet na výkonu technického dozoru stavby, která je
předmětem této smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že Výše uvedená osoba pověřená
výkonem TDs nenl aniosobou s nim propojenou,

15,6 Zhotovitel je osobo u povinnou spolupúsobit přiVýkonufinančníkontrolyVsouladu sezákonem
č.320/2001sb., o íinanční kontrole, ZhotovitelpoVinen uc hoVáVat Veškeré doklady související
s realizacídíla a jeho financováním způsobem d|e zákona 563/1991sb., o účetnictvi V platném
znění.

].5.7 objednatel je při nakládání s Veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona
č,106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím Ve zněni pozdějších předpisů {ze.iména
§ 9 odstavce 2 tohoto 2ákona)a zákon č. 340/2015 sb, o re8istru smluV.

1s.8 smluvní strany Výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakýchkoliv omezení
zveřejněna na profilu zadavatele a to Včetně Všech případných příloh a dodatků. smluvnístrany
prohlašují že skutečnosti uvedené v této smlouVě nepovažují za obchodní tajemstvi a udělují
svolení k jéjich užití a zveřejnění bez stanovéníjakýchkoliv dalších podmínek.



G Mll{lsŤER5TVo
PRo Mlsí í
RozvoJ cR

obec Lazinov
LAZINOV _ REKONSTRUKCE DřTSKÉHO HŘIŠTĚ

réalizováno za přispění pro§ťedků slátního řozpoČtu ČR z programu Ministerswa pro nístnl rorvoj

15.10 Tato smlouva nabýVá platnosti V den jéjího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
V den protokolárního předánía převzétí staveniště oběma 5mluvními stranami.

schvdlovdci doložka podle ust, § 41 zákona č. 128/2@0 sb., o obcich, v platném znění
,uza_Vřenitéto smlouvy bylo5chv_á|enq lastupitelstvem obce Lazinov na zasedáníkonaném dne
4,.A.. zorg, u.n","ni. e. ,'}:1§,[.l,,|..4. - a"p hi zodovotet.

Přílo hy: |Budou doplněnv před podpisém smlouvy, néjsou]i součástí nabídky uchaEčé) /^
Přiloha č, l-Výkaz výměr 

^ - , <- ,*=--...
Příloha č, 2 -seznam případných poddodavatelú ^ .A11,.?a Ž-..yíra aúrŽ, ,/
Příloha č. 3 - Pojistná smlouva y 

,r.
v lazinově dne €',< . Ul< 1/
za objednatele: za zhotovitele:

HoLAs cz 8.r.o.
97,679 62 KŘETíN

Te|,: 516 470 0,14 ^
o č czzsz;osos (9

iroslav Hola§ - jednatel



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočét nabídka nabídka JKso
obiekt SKP
D2 přííodní dótské hřiště l\/ěíná iednotka
stavba 0
080 llřště Lazinov Nákladv ná m,i, 0
)roiektanl

0
]biednatel

zakázkové číslo 80
počet lislů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
základní rozDočtové nákladv ostatní řozDočtové nákladv

z
R

N

HsV celkéín 415 536 ztižené vÝrobni oodmínkv 0
psv célkem 266 533 oborová přirážka 0
M Dráce ceIkeň 0 přesun stavébních kaDacit 0

0 Mimostavéništn í doDrava 0
ZRN célkém 682 069 zařížéní staveniště 0

provoz investoÉ 0

HZs 0 Komolétační činnost {lČD] 0

ZRN+Hzs 682 069 ostatní nákladv neuvedené 0

ZRN+osi ná1.|adý+Hzs 682 069 ostatnl nákladv celkém 0

za zhotovitéle za oDiédnáteb
Jméno

Daium

Podpis

Jméno : HoLAs cz s,r,o,

Delufi, 1222018

Podois,'' lp lr ," - ",
Laziy'Ll/ |; ,j''] i ,, i:;]N

/ /í., !j',, ,| 
^, / /$x' 1,;25.,;l,,1 ?)

/ /,

Jméno

DatL]m

Podpis:

Základ Dro DPH 21o % 682 069 Kč
DPH 21o oÁ 143 234 Kč
Základ Dro DPH 0 0 a/ 0Kč
DPH 0,0 0Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM 825 303 Kč

Požnámka:

Zpracováno programem BUlLDpowe., o RTs, a.s. skana 1



080 Hříště Lazinov
02 přírodní dětské hřiště

Rozpočet : nabídka
nábídká

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

§lav9Dnl oll HsV PsV Dodávka Montáž Hzs
1 Zemnípráce
2 Základy a zvláštní zakládání
3 svislé a kompletní konstrukce
4 Vódóróvné konštruk.e
5 komunikace
8 Trubnívedeni
90 Všeobecné konstrukce a práce
91 Doplňující práce na komunikaci
93 Dokončovací práce inženýrskách §laveb
99 slavenišlni přesun hmol
767 Konstrukcezámečnické
799 ostátni

03 ó3U
109 661
21 644
2 303

34 158
25 029
71 558
34 872
39 950
12 531

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

261 278

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

cELKEílt oBJEKT 415 535 266 533 0 0 0

Náz€v vRN Kč "/6 ZaKlearna Kč
ziížené \^j,robní oodmínkv 0 0.0 682 069 0
oborová přirážka 0 0,0 682 069 0
přesun stavebních kapacit 0 00 682 069 0
Mimostaveništní doprava 0 00 682 069 0
zařízéní staveniště 0 00 682 069 0

0 0,0 682 069 0
komoletační činnosi ílcD) 0 0,0 682 069 0
Rézerva rozDočtu 0 0,0 682 069 0

CELKEM VRN 0

Zpíacováno progíamem BUlLDpower, o RTs, a.s. strana 1



položkov\i rozpočet

stavba : 1080 Hřiště Lazinov Rozpočet: nabídka
nabídkaobiekt : l02 Přírodní děiské hřiště

P,č, cislo položkv Název ooložkv lt4J množství celkem (Kč)

Díl: zémní Dřácé
1223a22a2Roa odkopáVkv plo sini@v hol 4 do 1000 m3 m3 56 }0 145 00 8l63,5c
1 32201 101 R00 H]oubeníďh šiřky do 60 cm v hor,3 do 100 m3 468 00 5 896.80

3 Ručnívýkop]am, ďh a šacheiv hoílrině tř.3 460 689 00 3 ]69 40
162701105R00 Vodolovné přemislěn i Ýýloplu z hor 1_4 do l0000 m 73 50 156,00 11 466,00

5 167101101R00 Nakládáni výkopku z hor,1_4v množstvi do 100 m3 73 50 85.00 6 247,5o
6 1,712a1211UOa 124 90 45,00 5620,50

l80402 11R00 založenitrávniku parkového Výsevem V íovině m2 180 00 14 00 2 520,00
8 181101 02R00 LJprava plané v 2áiezech v hor, ],4, se zhuinénlň fi2 32 00 10 00 J20,0c
9 181301 01R00 Rozprostlelriornice, rov na, tl, do 10 cm do 500m2 180 00 25 00 4 500,0c

1a2303 Doplnění ornice tl. do 5 cm v rovině ]80 00 ]I00 ] 980 00
]] 183101211R00 Hlolb ]ámeh s výměnou 50'Á púdy do 0 01 m3 1 5 50 00 9,00 450 00
12 184102j 10R00 Výsadbá dřevin s bálem D do 10 cm, v rovině 50,00 24,oa l 200 00
13 185802113R00 HnojeniuměLým hnojivem v rcvině 0.04 4 321,o0 15210
14 10364200VL Náklp zem ny schopné zúíodnění vč€tně dovozu 2.60 238.00 618 80
15 oa572400 směs tÉVni paíková l, běžná zátěž PRoFl 5.4o 85.00 459 00
16 02656018 ['lochna křovilá _ Polentilla írulicosá 20_30 cm 50,00 24,aa 1 200 00

]0364200 ornicé pro pozemkové úpravry vé. doprávy ]8 00 343 00 6174 00
1a 2a323141 Fó ie nopová GUTTABETA s tl, 0,6 mm 2,0x1 0 m 36 20 l02 00 3 692 40

célkéň za 1 zemní Dráce 63 830,00
Díl: 2 základv a zvláštní zakládání
19 271571112R00 Po šlářžák adu zé štěrkopisku netiiděného 6,40 715,00 4 576 00
20 274361311R00 Výzluž základových pású nad 12 mm z oceli10 216 0.65 25 556,00 16 509 18
21 275313611R00 Beion zákládových patek pro§tý c 16i20 (B 20) m3 12,56 2 534,00 31 a27 Q4
22 279113135U00 Záklzed',40cm c16/20 vé ivárnic n2 37.5c ] 303,0c 48 862 50
23 2a9971211R00 zřizeni V.stvy z geolextil é sk]on do 1]5 š,do 3 m 66,0c l1,0c 748 a0
24 693660192 Te\iilie netláni GETEX šíie 200 cm 300 9/nr2 76 00 11,00 836 00
25 2]281001oRAc Tralivody z PVcdÉnážnich í]exb|.ich trubek lože a obsyp

štěrkopiskem, líubkv d 100 mm 23,00 274 0o 6 302 00

calkém za 2 základy a zvláštnl zaklá.ráni íO§ 660.72
Díl: svislé a komp|etní konstlukcé
26 33817]122R00 osazenisloupkú plol ocel do 2 6 m zabet c 25130 19,00 200 00 3 800.00
2,/ 33a920022R0o osazenibetonové pálisády š do20 cm dl. 10o cm 10.0c 850 00 8 500,00
28 5922a4ló Palisádá betonová přřodní l6xl6x100 cm 64,0c ]46 00 9 344 00

celkem za 3 svislé a komDlétni konslrukce 21644.00
Dil: 4 vodorcvné konst]ukce
29 4515411l1R00 Lože pod polrubíze šlěíkodítě 0,63 mm 2,65 869 00 2 3o2 a5

celkern 2a 1 vodorovné konstrukcé 2 302_85
Dil: komunikacé
30 564851111R00 Podk ád ze šlěíkodrlipo zhutněniiouiťlý ]5 cm íí\2 32 00 127 a0 4 064.00
3] 5962]5040R00 Kladen i zámkové dlažby ll 8 cm do drtětl,4 cm 32 00 2]0 00 6 720,00

917862111R00 osazení slojál, obrub bet. s opéíou.ložez B 12.5 38 50 l8100 6 968.50
918101111R00 Lože pod oblubníky nébo obrlby dlažeb pa isády z B j2.5

ín3 0,90 2 484,00 2 235,60
34 obrubnik záhonovy ABo 100_5/25 l000,50Y250 mm 38,50 70,00 2 695 00
35 59245110 Dlážba sklad History I4xI4cm m2 32.60 352.00 11 475 20

celkéfu za 5 komunikace 34l58.30
Díl: 8 Trubní vedení
36 871111115R00 M p]ast.potrubiVe výkopu na 9um lěsněníDN 800 mm 500 348.00 1740,0o

28613317 Ilouba kanalizačni PE/PVo sN4 DN 800 _5mtuneový
I,00 23 289 00 23 289,00

céIkéň za 8 Trubni védeni 25 029.00
Díl: 90 Všeobecné konstřukce a práce

Zpíacováno píogíamem BUllDpower, o RTs, a.s. stíana 1



položkový rozpoěet

080 Hříště Lazinov
02 přírodní dětské hřiště

Rozpočei: nabídka
nabídka

Pč Nazev položky množství celkem (Kč)
osazeiísoupkú plotocelových záltim Mc nád 2 6m 7,00 29],00 2 037,00

39 7679951o.4R0o Montž kovových atypických konstrukcído 50 ko 152,36 195,00 29 71a,2o
40 íolóó127A sloupky pro oploceni ŤR 5714 mm, ztuženi, žárovézinkováni

min.250 q/m2 vně iuvnili 16,00 467,00 7 472.al
T00000052A sloub s plocnoL lulovou hlávou a clythra.eŤ malce ,

pod ožka. pozlikované 110,00 4,00 440 00
42 T0100136 sloupky pro oploceni TR 76/4 mm žáíové zinkováníín n,250

49,00 651,00 3j 899.00

celkem za 90 všéobacné konstnJkcé a Díácé 71558.20
Dil: 9,| DoDlňuiící o.ácé na komunikaci
43 91_001 osazenidievéni kulatiny aválounú Vč, dodávky materiálu.

17,00 506 00 8602,00
91 001 Kámenivo lěžené i€ice4€ láči€l planý I8,60 1 1]2 00 21 055,20

45 5al5236§ T 24,60 212,0o 5 215,2a

celkém 2a 97 DoóIňuiící Drácé na komunikaci 31a72-1l
Díl: 93 Dokončovaci oíácé inženÝrskách staveb
46 31327103 záchytná siť PE 45/3mm ň2 108 00 68,00 7 344.oa

313275o1 Pletivo 4hr drátěné pla§tifik 50x2.2x1250mmFluidex 73,00 93 00 6 789.0c
48 31478152 orát napínacl PVc pl dlátu 2 4 mm ]46 00 300 438 0C

55346338 Blanka océ ová s ocelovými sloupky 100x125 cm l00 6 659 00 6 659 00
50 s]oupky2 ocelových llubek sL7 H 185 cm 25 0o 494 o0 12 350,00
51 55346463 s|oupky rohové sL 8Vz2 B 180 cm I0 00 637 00 6 370,00

cdkqn za 93 Dokóněoveci Drácé inženÝrskách steveb 30 §50.00
Dil: 99 staveništní přésun hmot
52 99a222o12Roo Piesun hmot, zpevnéné plochy, kryt z kamenivá 174.o4 72.90 12 530,53

celkeú, 2a 99 staveništni přÉun hmot í2 530.53
Díl: 767 konstíukce zámečnické
53 76791,112oRoo Montéž oploceni silojového p eiivá H do I,6 m 73 00 69 00 5 037,0c
54 7679202jOR00 Montážbránky na oce]ovés]oupky, plochydo 2 m2 ]00 2I8 00 218.00

cdkem za 767 Konstrukce zámečnické 5 255,00
Díl: 799 ostatní
55 001 D+M Akálové pískovištěs pláchtou 3x3m 1,00 23 986,00 23 986,00
56 0o2 lavice dievěné nepňenosné s opéradlem a područkou z

2,aa 7 408 00 14 816.0c
57 003

58 004

799 004 D+ív pružinový pes a konik. bl]žši popis v pliloze 200 I1 968 0o 23 936,00
60 799 001 D+lV - píolézačka šapiio bližši popis Vpiiloze I,00 12I 360,00 12I 360,00
61 799_001 D+lM dvojhoL]pačka bliěípopis v přilozě 1,00 31 195 00 31 195,00
62 799,002 D+lý skluzavká ne.ežová ]nstalovaná na sváh s plošinou,

1.00 45 985.00 45 985 00

celkém 2a 799 osÍální 26,1278.oo

Zpracováno píogramem BUlLDpoweí, o RTs. a.s. strana 2



H*i,$""*

lffin!ái,$ou*o

Irvod!í lót pojiltté snlouvy
Číilo pojilbé lElouvr 4894lgt'Ll l
§tiv L danl 15. 4. 2m8
Kód ltoduttu: DP

uvodní část
pojistné smlouvy ě.: 48941989-11

8

B

E

-
_
-
-l
-

=
-_
I
--Él

=
-

E
E

-

l-

-
:

=

PojiřH o&ově&olti eod!í..óďn

LÚr.tbíd toblty
lojilťoEl:
Č.rk! pojiťovn ."s., spál.óá 75lló, ll3 &, Pt!h! l, Č€!k6 tlputlitr, lČ 4sŤ2956, DIč czÁ3n2956, zlrÍlú
v obchodde !.jrťlbr }Áě§§kého soudu v Pnz., oddíl B, vloáo 146,í

lojM(t 6, *do s pojišťovn uzarlbl nrto pojiitnou 3mlouw a zevázil §. brldit poji§bé):
Náz.v ftnv: HoI"As cz .í_o,
lč 262765eg
uic., č. P.: Lazinov, 97
ob.q Křdn' PílČ| 679 ó2, §úr č€sl&í RopubIir!
oblr§t po,i"l'.."í: , Plítc. DPH. A}lo
ŤGlcfun: +420 fió 603 2ó5

u?svŤ.li tuto lojirbou §Dlouw o PojiltčDí o&ově&olti podíiltt lů.

'.lllLet 
dihíJteDňúll roEdd v iato Do!.6a rrlúÝa

2.1. Pojirbt lDlouvt !c .tlió z télo tjvod!í čd.tl zj€dnotlivý.h ti§ó pro přl§luJná poji§řní a z list r R.t pinrb§c o!6rhujl
c0t6 Ňhbdpojiltě!í ! Ďai! plrt b poji.tnaho.

23 Pojiltě!í sjédleé podlo nfu Pojiltoé !|nlou!1 (dábj.n mlouvy) !. řídI zákon n č. 372004 §b., o poji§tié §mlouvě . o
zněně ouvi!.jlclch áto!ů v phbém znění (drhj.ú z&oí), pojist!ýúi podtďlkani i dátc §fuluvníEi ujcdDí!íbi uvd._
ďnt lrojcdnotlivá Pojiltáí. Uj.dnád, kt ré b.Edí pír.@ou formrr a n j!óu obgah.m télo mlouly,Fou !.pbtna

2.3. P§jištaúí v ňE i rólo lmlouty ftou sj.&inr ! auloMriclou prolong.cí. D.tum obnoty §c st loi'rrj€ nn 15.4. k áaho
bbtrdjř!ího toh'. To pb{ pto r{.chta pojišÉnl, i tdyž bylr §jeňán! v pí{běhu íoht

sCHÉMATlcKÝ oli^zEx Pio Llrší oillNíAcl v PoJlslt{É §MrouvÉ

úvoDNí čÁ§, PoJlsTNl, 5MloUvY
obsahu]o ,ákladní úd.J. o smlwníó stÉMch a óbecná ujednání \.jtáhujíd §. nó
va€óna poji§éní v této lmlouvě, žélména defnuje plál.é pojjsiného á způsob úhlá-
dy poii§tného.

JEDIotuv^ ,oJ|šlĚNí
ěsti $nlouvy ob§ahující zelména údajé o osobě pojištěMno a konkřétní údaje o i.d-
nodiYFh sidn ných pojlštěních (..pl, roz§áh pojštění, poiistná nebézpéě. m§lo
pojištění, vrš€ poli5tnáo).

BEKAPlTUlAcE
po6l.dní část smlouvy ob§óhujld iníorňaci o plótnýú pojištěníó v pojistné smlouvě
a o íozplsu plat€b pojistného. Při žměně, ukonč€ní nebo užavíení no/ého pojištění
obddít€ vždy ákluální ver2i tohoto dokumenttJ.

stetrqolnr, rc a5I72qrs, -p-il v oh.h.dnlň tl.tlítu u M&t!k.ho sudu v h*r8&t l?brk. la6a

§ú_

E!*!s

Ť č a91! ,rms D Kliénthl§r8*órk ,4,n fiál 
'í,líl 

tóÉF§il



císlo pollsbé smlouvy| €94l989-11
stáv k datu 15. 4 2008

Kód ploduktu: DP

2-4. Uj.dúY!,., ž. jédnorrzové loji§tné bud6 bnz€Do v.2 §pErtt{cb" spbtnost splát€kj. vždy k 15.4., 15. l0. klžřho
totu. vó úy3lu ult § 565 obóa§]dbo áLoltht s. ljcdnóld, ž Potud !.budc !ěkicrá z. atÁi.k z!Pt...úr vč{i jc Pojishé
vc žbývljlcl tý§ sptÁbé qjcdlou.

2.]5] tJjqhávt .c, žr pojktné buab pl..cno tczlDtovffttě přtvod.m ná úč.t č.: 24624ď5500 pod vrtiábilnlm §ymbolcm
48941989l1.

16: 
Pojišťl_Di ful eráv9 Přl a&ě pojišiěni ulravit pojilbé podb slzeb plalÁýlh k dstu prov.dcúí Zuěny. zlhčnou pojĚ

tční 36 pro rtč.Iy této smlouvy rozunl zněna v ílzsáhu !ojišť'oí, !'- zojnéou ?frěúá poji"toe u"tty, ti.la, pi"roi plipolisilot
drlšIho É.dloěnr !oji!É!i drl§ho poji|túáo !.b.zpďí, ačn! nebo přiPojišěd dÁlšiho ní§ti po;ilthi oao á&" sponr_
č!§ti.

2.7- T.E, !.d. ,.vo §EloWě hovoří o pojřtění lodEil..t lů, j§ott tín bídšly Pío lrč.ly ťto sntouýy též ijini ,trDby P!áv_
nických o6ob, z3jnáajdno&y íz.mní s'tno§pÉw, orgdny stábí §pá!y, §družlnl, nczi§kové of8snir5c! e!od-

28, Ú.i[.t Ř.č.úí §poí,r v !ří§t!§ýcn vš€obc6ých lojiltných podmfikích sé měni t& ž. v bodu l !. dop|ňujc odstavéc,
Ltciý al : Náuidy rLe!í, jinž jsou zqiméDa hotové ť,bje účeltlltú a jejich zistupcú, poncso zpravidlo strnn, lrorá vilpo n iltčlá ,fupěch ofuár 2a z.rtupovád, pohrd j6 zá§nllcfil ádvokát, prrří r ljktadín řlzcúl T!!o oódn so řIdl
vytj" 

!;_484r,2.000 
§b, vplahamzoě!í (popř. dt Ňdpisu, Wji Drhradí v době roáodoválD ave i/ztahu k njhfádás !ybl.

č, 17 996 sb, v phtné! aňl (t oď. dlc eřdei§u, ld.rýji ,!hl!dí Ý dotĚ roáodován , &!o obdobuě jrko v ň2.!í pt d
3oud.n- Pohrdj. .dvotát plá,t oň DPH, p{ttí k o(bláě s knálradáll čá§l&a DPH dle plutdé §.zby.

2.9, Ujcd!áÝá !., žo lito Mlouwjc zárovcú pojilúou

zr0. odcbylně od pří.hhých {.dnful vš.ob.cnýcb poji.bých podlníl.k s. ujcdúívá, ž. v ďíp6dě zíuitu pojištěuí z dú-
vofun r!pL..[í poji.baho !átoá pojišťov!ě c.lé poji3iné zepojbtoý roL

!, zftů.rer Fhrt-í !.úú&.
Poji§tílk pro. blr§úc, ž vcak ré jí!! po§kytnué infomlce s odpovědi v téio fitouvě jsou úphé a psvttii{, ! zaitzuj. §c

:aillit Pj§ťoÝ!ě,ts ,ryilho o&radu včc§hy změny. Poji§bík louča§Dě potvnuj€. ř itr-a-pq.t"c p"au"ry',rrc_
d€né.rrjcdlodi!Ťth li§l€ch §Etouvy. Uv6d&é pojirbé podoílty j§ou §oučá§d pojiltré snb;vy o pojis-toit pirn*oj", lo j.
!€zoln n §j€jich obirh.m_ Pojirt!ík d,ilc pto 

"ši., 
ž.3.aámí pojišě!ého s;blshcm télo Ú**y 

"cot 
l ur.a*y"n po_jbbýú podinílck.

hE ///. l, ,l,e,ť u *-'u,5, ,-,. 
^^u

HoLAs cz &lot^s cz s,r.o,
Lazlnw97,67962 KŘErÍN

íbl.: š16 470 460
DIč: fi26276569 o

(l í.zttko) pojiliní].E

I!g. Ján tlALÁTA
5630

r : 4grs 
'/roos 

oKli'nt&.Ýaiit l,i tí..z.s§ál tlí6] 16 eEEili líl'u{psjfr", ú .5171156, ,up..in ý.b.hodním rcjstřiku u Měílkého budu v P*r.ae& l?rorka 1a6a



M§8i,$or*o

Čí!b lojilbé .nrouvy: 489419s}l l
st.v t dlll 15. 4, 2008
lút PojičrěOí: DPo02
Pohdové číllo pojištěEl: l

Pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele

a
H

9
8

Vl25

Z.VPPN6O/N

rE 000 000,_

l0 000 000._
Ča:kÁ rcpublika

5 000,.

=
=
=
=l=

-
-_
---
=
l

E
É

--
E

-=
-

I

=
-

LÚ@!ht,
lq lťor:
Č.frú pojiřťov !.s., spá,lcDi ?5/t6, Il3 04, Ptsha 1, Č.!kí raubli|.r, IČ 45n2g56 DlČ cZA5272956, zrPrúil
v obcho&íílr€j3třlhr líihtd.Áo sou&r v krz., oddíl B, vlož,t! 14rl

hdrb4 P.ílEcÉ
Názrv 6í!ty Holás cz s.r.o.
lč| 2'65íD

'.ffinílFůrll2.t. Toto pojřtčd jc !.dí[ou louáni ,Elouty lr#c uvld.áého čísh.

22j T.oto e9{tční :o 
ildí Yr.ob.c!ý!i pojilbýDi podňli].ini pí§ Pq'išě!í odPovědnďti za |tofu vPPos 2005 (díloin

"v&ob.cúé 
pojiliDé_ponmínlqa), D,oplňLovými pojisrrýni podmínl<,Ei pro pojilĚli ob.cné odpově&osti za &oót pói_

',l.b! P!ůmyrIlr DPPP 2005 (drr. j.n .dopErové Poji§tné PodníntD, ujédlr!íni v Úvodnt čálti pojisrDé 3Elouvy ; uj€d-
ná!íDi toboto pojilťnl.

!. oQorlď !.trú. E dot ryprr.Ýry
vý!. ÉljEú, k!.ré j!o,1!i.dnčt€6 dlně z přljnú, p.pt přldpoHádrúé ďíjny v Kč
Mii. ljcdnilo pojilčlt pío sleiDi lojbttí Eb.zpočí?
IlE

v píovozovně s§ vyróějí !óo zpriq}vév&ií po§lviny
s FovozDÝ!Áou ěinnold jlou sPoj.úy píá.€ , hoísvi!!úi n6bo chcD úri.mi,
ndio.rrivníEi lÁ'íoúi !.bo . otevlenýD ohh
§ ptovozovuou činnordjrou lpojay píáco § výt &i!.td i ťalt viumi
§ povozovnaou činnord jrou spojay $io! v. lÝ{d.h Dld 5 n
s čiEro!ťj. ,Pojao Pr§vorovrní d.di.l§ Pr.kticJ.ébó vyučoi{Dl
blz próvd ,ubjdíivity ílbo prcovišté pr.tdckóto vyučování
Při po6kytol,á!í lluáy &ohaá k odHádáí td á}.a lú í,nl§i.c\ tt rálojlou nvib blldá!á

{ ldLbrnó.lD.ff. tEr r.Ftd
,t l. hjittaoi s. lzt hqic !! oóovadnoú 2! &o& yzlitlotr v souvislodi 3:

- čiDnoBbi uvd.lýni vc Ýr?iiu 2 obóodnjLo íqidítu č.i 41443 wd.naho (r!j§ký ioud d!.: 6. 3. 2002.

PojiltáI v áLhóírn roz3ahu .. .jo&ívá , lilit !r ptněbl v Kč
PojiliĚ!í v áLtldnjíll íD"lrbu s€ ij.dúíÝi. úucfuím roz3áhcm '
Pojišlě!í v dtlrd!íÍl rcz!íhu §. sjcdnfi{ 3polutč8í v Kě

ae Pojišdď s. podí! nr pběd z k!ždó rkodné událoúti !pol,účr!d, ktoií j6 ljqhán! pro poji.tré rcb.zp.ai, z něhož jc pI_
ně.o,_Je,li v-.óonci j§daé §roit!' udlloiti Phaúo z víc€ poji§ttý.h *l.a*i, [a,r * ir;;liliy oo pln. l z9 lkodné událoitincjvylí sj.,rlrnou sol§účasí.

43. Pojištčúí !. dátc sj.dnívá Ý rozsihu těchlo doložk:

NE

ÁNo
NB

ANo

NE
NE



Čblo po]lstné smlolvy: €941989_11
stav k d!t! 15. 4 2008

Kód pojišténí: DPo02
Po}ldové čís|o pojiš!ění: l

Doloú..Yro PojúeoóotĚhd,.&&ďoto ji!.trdlrzt vlDtúlafo!,
!o&o@ú!, Ei&fuú loúddoÝlfu Yěd
od.bhč od ulbnownl člaEht 2 bod l d4lňkóťch pojistnFn !odEí[.k 30 ujcdnávú, ž. pojittiní !€ vzĚh,rj. n! odPověd_
no.t_z. šIodu Ýznittou M olobě jilst n ž ,líir.m D.,bo jiDýn pollozcoírn zdnvl lélo ú6y, po*or*lo" ail*li n*oporť!šovrníb věci. ttlmu má tato olobÉ v6 ÝlstíicM !6bo v užvíd. Př.dloldrd.n Ejtu!.r- - plněoi. pojrcnr \,nz!úr ioholo uj€dn6íj!, ž€ tc laih (ltod'é ud'losli) došlo v době trválr pojiltě!í 

" 
sor.rij*ti l po;ila"ou cio*"t m-

bo \.zt h_y z télo či@orti v}"lývajicími. Pojišt\hí s. všrkn !-á!tujo nr oapo*rimt za uroar vzniuii-pmaun ro rylal-
ťŤ ,El_!víl povimo.ti. Dib !é pojišĚní N\rzbhqj. ni odpovčdloit za oinoact o ruaačntl tanotlct, j6jicúž sPdvou
byl pojilrěný pověř.4 . o. odPoddlo.t zi ško& vaikrou Éi obchodová!í ! c.níýEi plpíry. Pojištaol !c rovuu ncrrztatu;c

:r 
od!ov&I!o!t z. š|(9_způ!oh.oou pojišÉnýnjr&o čl.n m pnasuvcruwa ci aozoru'áy;rui"r, 

"uoa"l a.r*r*i,Pojiačíl v roz..hu dolo&y w0 s. 3j.i!ává !. .ublieio!ítr pltr&i v Kě 5oo 000-.
PojiřÉ!í vlozlrhu óložky v70 i. qiqh&d s ít-ňňím r§zs.h.ú c."u.p,iiŮ
Pojilč!í v lozslhu dolor,b w0 !c .j.d!ívá §o slolutlald v Kč 5 000,_

Ddoevr9tťe,ak dylarrri$rč..ítTtbčd!ňrdísYlidlofflťovDu!Írt dl.o![..ovdio&.al,óo&úD.
d rFYold
o_dúyry od doe'fiový§h eojirbýcb podEíllk s. qi.dnáv4 

'. 
pojišÉní §c }ztrhuj. i n! trábír& !ítlsdů vyE lťž.ných

ŤT9 ryJtrŤ\,Eou _!: *lvotní péi vo pro.Pěch z!ně!t!e.c pojiwnrm v atrán ucalab6bího EltipÉi,Dlho jcňi_
Dl PoJltňrbD. Toto pojitiát l. v§t yžrhuj. j€a !r piípndy, ldy §. n! odpovědlo.i ž. pl!.ovní únz ;bo ;.nm z P;oB_ú b rt rýn ,c DíHldy !! zdtlvot§í Péči v{žot! vzbhuj. ,li","t p.l-iltla 

"ap.,irr""ti -.io"*ar" - nia. pt
!'llovDi. ltílzu !€bo !.moci z !ovolÁ!í, 

"" 
Ňdpollró, že v óbě §vání poji§taní ,tóčIo t prn ov'fuu ,irózu mbo byh

áiliěi.n lrtóc z Povolá,l.
Pojilihí v toa§ihu dotožty ]r79 r. sjc&ívá !c §ubliEit n ptněrí v Kč
Pojilrhí v !oz!6htt določky w9 rc 4corvr s ocmla mzlancn
Pojišlhí v Málu dolod.y w9 3. §j.dnÁÝí s. spoluúčárd v Kč

/r,{ od.,hyhě od ultfio\,lnl čEltu lo bodu l t&ob.cných Poji§býrh Podnínc& !. ujednívá, ž! zlcb&ioi*í,{H!dy n4á.!ť]u.áv:ta 
T}o zdq:,l oió_!rhŤ!í 

_PoJ,šťo!!. nejvpé ao :ri x initu acto mitlnltr eoji"torto pr"ror .;"ao^itlo
v poJaba lolqrYě lto pojilbé mt.zp€čí, rrcróho s. zac.hl.ňovlci ttáldldy tý}rjí.

4 0m 000,_
Čcst* rtputIita

5 000,-

šltrl

Pojilěol 3e d.&ÉÝá r ob.bodní sbvou 5,0o % tj. v Kč
Robí Pojistné po ?.oko,,hl.ní v I(č

Gloaaa.dlt ffirql&ad
sj.d !épojaÉ!íj.účinné od00:mfud" dn 15. 4. 2008.

?,Ě!.5l
souč4í Poji.tnó rslo,lvyjrou Přílohy výpi§u z obc,boddho rEj.ťItu č. 41443

4| 513,-
2tl9f

,9 494,.

l t, egtl zros Ňlentl*r*r§dnb*li$ft,láBÁ611+, &nrili|tlce§eíFjr*., ť ls:zls6. -p..ni v.khodnin Ťq!ťftu u Měskóh" -udu ý PÉRneelt,i,ólt la6a



Či!]o pojishé §ínlouw: 4a9419891 1

stáv k datu 15,4, 2ooE
Kád pojištění| DPo02
Pořadoťé člrlo pojišění: l

& zat&.&a q|.drfol
odlovědi pojist!ítr l. dotazy Pojišťomy . údrjéjím uv€deué u iohoto pojiléní §. Považují za odPo\čdi !. pí3.dbé dotazy
pojišťovny , poji§tDít §výn po@i§cll potvrzuj€ j€jich rlpho§t . ptBvdiÝo§t,

Poji§t!fi 3ví-m podPi.6m dáte potvBjq ž. př.vr.l p§jiri!é podfiíDky uv.neaé Ý bodě 22. e,hoto pojištěni,

q^" ,&*Á- 6" ,/l ",. 
zo4 , /f'w;1n, ,- *t^,

HoLAs cz s.r,o,
Lazinov 9Z 679 62 KŘEdN

Tel.: 516 470 460
DIč: cž26276569 @

In8. Jln HAIÁTA
J630

Podpi§ A tszitko á.tupc. Č.ské pojiťovny r§.
lo!ěř€ného @vřnín télo ,Elouýy

Po@i! (t tlzítko) Poji§blt

T.aq],,oo5DKi€nElír§8lirí8d";*í"2$ááůur6]1d&s|iil;hli€E{líq9jú*,,É4,7,95napFnávob<hodnimÉjířlkuuMěnjkéh.-"d,,P*r.Bta.,.žk.le


